

令和3年度

四日市港湾事務所庁舎及び森ヶ山宿舎修繕工事(第2回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。



名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費 (改修建築工事)	庁舎塗装工事+森ヶ山宿舍修繕+庁舎敷地陥没部修繕 956,274 + 103,250 + 183,000				1,242,524	
間接工事費 (改修建築工事)	44,606 + 163,465				208,071	
共通仮設費 (計) (改修建築工事)					44,606	
共通仮設費 (率) (改修建築工事)	1,242,524 × 3.59%				44,606	
現場管理費 (改修建築工事)	1,287,130 × 12.70%				163,465	
工事原価 (改修建築工事)	1,242,524 + 208,071				1,450,595	
直接工事費 (改修機械設備工事)	庁舎空調設備工事+消防設備等雑工事 913,808 + 73,590 庁舎空調設備工事+消防設備等雑工事 1,308,354 + 73,590				987,398 1,381,944	394,546
間接工事費 (改修機械設備工事)	17,081 + 153,183 23,907 + 214,392				170,264 238,299	68,035
共通仮設費 (計) (改修機械設備工事)					17,081 23,907	6,826
共通仮設費 (率) (改修機械設備工事)	987,398 × 1.73% 1,381,944 × 1.73%				17,081 23,907	6,826
現場管理費 (改修機械設備工事)	1,004,479 × 15.25% 1,405,851 × 15.25%				153,183 214,392	61,209
工事原価 (改修機械設備工事)	987,398 + 170,264 1,381,944 + 238,299				1,157,662 1,620,243	462,581
工事原価 (改修建築工事+改修機械設備工事)	1,450,595 + 1,157,662 1,450,595 + 1,620,243				2,608,257 3,070,838	462,581
直接工事費 (改修建築工事+改修機械設備工事)	1,242,524 + 987,398 1,242,524 + 1,381,944				2,229,922 2,624,468	394,546
共通仮設費 (改修建築工事+改修機械設備工事)	44,606 + 17,081 44,606 + 23,907				61,687 68,513	6,826
現場管理費 (改修建築工事+改修機械設備工事)	163,465 + 153,183 163,465 + 214,392				316,648 377,857	61,209
一般管理費等	2,608,257 × 17.24% = 449,663 - 7,920 (まるめ) 3,070,838 × 16.65% = 511,294 - 2,132 (まるめ)				441,743 509,162	67,419
工事価格	2,608,257 + 441,743 3,070,838 + 509,162				3,050,000 3,580,000	530,000
消費税等相当額	3,050,000 × 10.00% 3,580,000 × 10.00%				305,000 358,000	53,000
請負工事費	3,050,000 + 305,000 3,580,000 + 358,000				3,355,000 3,938,000	583,000

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量①	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					2,229,922 2,624,468	394,546
四日市港湾事務所修繕						
庁舎塗装工事					956,274	
直接仮設工事					506,994	
1 枠組み足場（手すり先行方式）	900枠	m ²	105.00	2,822	296,310	
2 養生メッシュシート		m ²	105.00	1,024	107,520	
3 階段内部足場		m ²	45.00	579	26,055	
4 仮囲い	H-1800	m	4.00	7,229	28,916	
5 仮設材運搬		式	1.00	39,248	39,248	
6 清掃片付け		m ²	20.90	428	8,945	
資材小屋外階段塗装工					449,280	
7 ケレン		m ²	130.00	156	20,280	
8 SOP塗装		m ²	130.00	3,300	429,000	
庁舎敷地陥没部修繕					183,000	
庁舎敷地陥没部修繕					183,000	
26 堀方調査		式	1.00	98,000	98,000	
27 対策工（盛り土）		式	1.00	85,000	85,000	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
庁舎空調設備工事					913,808	
					1,308,354	394,546
庁舎エアコンスイッチ増設					690,240	
9 集中管理システムリモコン	PAC-SF50AT1	個	1.00	180,000	180,000	
10 電送線用給電ユニット	PAC-SC51KU	個	1.00	60,000	60,000	
11 電線 電源用	VVF1.6-2C	m	30.00	55	1,650	
12 電線 制御用	MVVS1.25-2C	m	50.00	91	4,550	
13 天井点検口設置	アルミ製450角	箇所	2.00	50,000	100,000	
14 庁舎エアコンスイッチ増設工事費		式	1.00	200,000	200,000	
15 集中管理システム設定	総合調整	台	4.00	36,010	144,040	
空調フィルター交換					223,568	
16 ロスナイフィルター	LGH-25CS4、R50.385.717	枚	4.00	5,500	22,000	
17 熱交換器	LGH-25CS4、R50.492.710	台	4.00	24,000	96,000	
18 雑材料(消耗品)		式	1.00	20,000	20,000	
19 熱交換器取替工事費		箇所	4.00	15,000	60,000	
20 空調器具調整費		式	1.00	20,000	20,000	
21 内部足場		m ²	4.00	739	2,956	
22 清掃片付け		m ²	4.00	653	2,612	
高圧気中開閉器更新					0	
					394,546	
29 高圧気中開閉器更新		式	0.00		0	
			1.00	394,546	394,546	394,546

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消防設備等雑工事					73,590	
非常用照明装置バッテリー取替					73,590	
28 非常照明装置バッテリー取替		式	1.00	73,590	73,590	
森ヶ山宿舎修繕					103,250	
森ヶ山宿舎修繕					103,250	
23 水道水栓交換	TOTO TKS-05031J	個	0.00	31,475	0	
24 浴室換気扇タイマースイッチ取替	WN4721K	個	1.00	30,250	30,250	
25 換気扇入替		箇所	2.00	36,500	73,000	

一位代価表

金 2,822 円

単位 1m2式当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
建枠 900*1700		枚	0.38	159.0	60	
板付布枠 500*1800		枚	0.32	187.0	60	
板付布枠 240*1800		枚	0.32	173.0	55	
筋違 1200*1800		本	0.32	54.0	17	
合板足場板 240*4000		枚	0.05	251.0	13	
ジャッキベース 250		本	0.12	74.0	9	
壁つなぎ L=600		個	0.03	145.0	4	
先行手すり枠		枚	0.36	384.0	138	
つま先板(幅木)		枚	0.68	353.0	240	
手すり		本	0.36	43.0	15	
修理費 上記*0.05		式	1		31	
とび工		人	0.044	27,800	1,223	
その他 労、雑*0.25		式	1		306	
小計					2,822	少量施工補正(1.3)

一位代価表

金 1,024 円

単位 1m2当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
養生シート		m ²	1.1	20.0	22	
修理費 上記*0.05		式	1		1	
とび工		人	0.022	27,800	612	
その他 労、雑*0.25		式	1		153	
小計					1,024	少量施工補正(1.3)

一位代価表

金 579 円

単位 1m2当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
鋼製脚立	1800mm級	脚	0.2	262.0	52	
合板足場板	240*4000	枚	0.2	251.0	50	
普通作業員	塗替改修	人	0.014	19,600	274	
その他	労、雑*0.25	式	1		69	
小計					579	少量施工補正(1.3)

仮囲い

一位代価表

金 7,229 円

単位 1m当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い鉄板(t=1.2mm W=500)		枚	2.1	154.0	323	
丸パイプ(φ48.6)		m	6.24	29.6	185	
修理費 上記*0.05		式	1		25	
普通作業員		人	0.19	19,600	3,724	
雑費(労*0.08)		式	1		298	
その他 労、雑*0.25		式	1		1,006	
小計					7,229	少量施工補正(1.3)

一位代価表

金 39,248 円

単位 1式当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材運搬	トラック4t級	日	1.10	35,680	39,248	
小計					39,248	

清掃片付け

一位代価表

金 428 円

単位 m2当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
軽作業員		人	0.018	15,000	270	
その他 材、労、雑*0.22		式	1.0		59	
小計					428	少量施工補正(1.3)

ケレン

一位代価表

金 156 円

単位 1m2当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
ケレン	RC種	m ²	1.0	120.0	120	
小計					156	少量施工補正(1.3)

SOP塗装

一位代価表

金 3,300 円

単位 1m2当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
SOP塗装	錆止め1回+上塗り2回	m ²	1.0	3,300.0	3,300	
小計					3,300	

一位代価表

金 180,000 円

単位 1個当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
集中管理システムリモコン	PAC-SF50AT1	個	1.0	180,000	180,000	
小計					180,000	

電送線用給電ユニット

一位代価表

金 60,000 円

単位 1個当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
電送線用給電ユニット	PAC-SC51KU	個	1.0	60,000	60,000	
小計					60,000	

電線 電源用

一位代価表

金 55 円

単位 1m当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
電線 電源用	VVF1.6-2C	m	1.0	54.50	55	
小計					55	

電線 制御用

一位代価表

金 91 円

単位 1m当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
電線 制御用	MVV1.25-2C	m	1.0	90.9	91	
小計					91	

天井点検口設置

一位代価表

金 50,000 円

単位 1箇所当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
天井点検口設置	アルミ製450口	箇所	1.0	50,000	50,000	
小計					50,000	

一位代価表

金 200,000 円

単位 1式当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
エアコンスイッチ増設工事費		式	1.0	200,000	200,000	
小計					200,000	

一位代価表

金 36,010 円

単位 1台当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
設備機械工	4台(4系統)	人	1.2	24,800	29,760	
その他	労*0.21	式	1		6,250	
小計					36,010	

ロスナイフィルター

一位代価表

金 5,500 円

単位 1枚当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
ロスナイフィルター	LGH-25RS4 R50.385.717	枚	1.0	5,500	5,500	
小計					5,500	

熱交換器

一位代価表

金 24,000 円

単位 1台当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
熱交換器	LGH-25RS4 R50.492.710	台	1.0	24,000	24,000	
小計					24,000	

雑材料(消耗品費)

一位代価表

金 20,000 円

単位 1式当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
雑材料(消耗品費)		式	1.0	20,000	20,000	
小計					20,000	

一位代価表

金 15,000 円

単位 1箇所当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
熱交換器取替工事費		箇所	1.0	15,000	15,000	
小計					15,000	

空調器具調整費

一位代価表

金 20,000 円

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位 1式当り				摘 要
		単位	数量	単 価	金 額	
空調器具調整費		箇所	1.0	20,000	20,000	
小計					20,000	

一位代価表

金 739 円

単位 1m2当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製脚立	1800mm級	脚	0.2	136	27	
合板足場板	240*4000	枚	0.2	130	26	
普通作業員	一般	人	0.028	19,600	549	
その他	労、雑*0.25	式	1		137	
小計					739	

清掃片付け

一位代価表

金 653 円

単位 1m2当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
軽作業員		人	0.036	15,000	540	
その他 労*0.21		式	1		113	
小計					653	

一位代価表

金 31,475 円

単位 1個当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
水道水栓	TOTO TKS-05031J	個	1.0	17,600	17,600	
配管工		人	0.5	22,200	11,100	
その他 労*0.25		式	1		2,775	
小計					31,475	

浴室換気扇タイマースイッチ取替

一位代価表

金 30,250 円

単位 1個当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
浴室換気扇タイマースイッチ	WN4721K	個	1.0	3,000	3,000	
電工		人	1.0	21,800	21,800	
その他 労*0.25		式	1		5,450	
小計					30,250	

一位代価表

金 36,500 円

単位 1箇所当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
シロッコファン取り外し	201号室301号室入替	箇所	1.0	15,000	15,000	
シロッコファン取り付け	201号室301号室入替	箇所	1.0	20,000	20,000	
雑材消耗品		式	1		1,500	
小計					36,500	

一位代価表

金 98,000 円

単位 1式当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
堀方		人工	2.0	24,500	49,000	
埋め戻し		人工	2.0	24,500	49,000	
小計					98,000	

一位代価表

金 85,000 円

単位 1式当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
新土	山砂	m3	1.0	8,000	8,000	
盛り土	人力小運搬・整地	人工	2.0	24,500	49,000	
機械器具損料	転圧機	式	1	5,000	5,000	
消耗品費	ブルーシート他	式	1	3,000	3,000	
運搬費	2tダンプ	式	1	20,000	20,000	
小計					85,000	

一位代価表

金 73,590 円

単位 1式当り

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
非常照明装置バッテリー	FK796K	台	7.0	9,120	63,840	
機器取替費		式	1	9,750	9,750	
小計					73,590	

一位代価表

金 394,546 円

単位 1個当り

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
高压気中開閉器更新	SOG 200A	式	1.0	394,546	394,546	
小計					394,546	